PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	01.11.2021
	№
	1438

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги
Рассмотрев протест прокуратуры ЗАТО город Снежинск

от 25.10.2021 № 14-2021 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (вх. от 25.10.2021 Д-5119), в целях совершенствования предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокуратуры ЗАТО город Снежинск от 25.10.2021

№ 14-2021 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» – удовлетворить.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (в редакции, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.10.2018 № 1355, с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Снежинского городского округа от 12.11.2018 № 1560, от 07.12.2018 № 1749,
от 19.12.2018 № 1801, от 03.02.2020 № 118, от 18.02.2020 № 202,
от 17.03.2021 № 318, от 07.04.2021 № 447, от 06.07.2021 № 950), следующие изменения:

1) в пункте 5 абзац:

«Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, может быть использована для подготовки проектной документации, для получения разрешения на строительство в течение
трех лет со дня его выдачи. По истечении этого срока использование информации, указанной в градостроительном плане земельного участка,
в целях осуществления архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
не допускается.»;

2

читать в редакции следующего содержания:

«Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, за исключением информации, предусмотренной пунктом 15
части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ, может быть использована для подготовки проектной документации, для получения разрешения на строительство в течение трех лет со дня его выдачи.
По истечении этого срока использование информации, указанной
в градостроительном плане земельного участка, в предусмотренных настоящей частью целях не допускается.»;

2) в пункте 17.3 следующие абзацы:
«Также в течение 2 рабочих дней с даты получения заявления
о выдаче ГПЗУ Исполнитель направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос
о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям
тепло-, водоснабжения и водоотведения (в случае, если данные документы не приложены к заявлению заявителя, а также в заявлении не указано об отсутствии необходимости подключения планируемого объекта капитального строительства к сетям тепло-, водоснабжения
и водоотведения).

Указанные технические условия подлежат представлению
в Управление в течение 7 рабочих дней.»;

читать в редакции следующего содержания:

«Также в течение двух рабочих дней с даты получения заявления

о выдаче ГПЗУ Исполнитель направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запросы о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ.

Указанная информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.»;
3) дополнить пункт 17.8 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов
и информации, электронные образы которых ранее были заверены
в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

4) в пункте 6.1 вместо слов «Автономное муниципальное учреждение муниципального образования «Город Снежинск» «Многофункциональный центр предоставления муниципальных
3

и государственных услуг» (далее – МФЦ)» читать слова «Территориальный отдел областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области» в городе Снежинске» (далее – МФЦ)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Начальник управления

градостроительства –

главный архитектор

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело – 1 экз.

УГ – 1 экз.

газета «Известия Собрание депутатов…» – 1 экз.

Е.А.Марьясова, 92332

начальник отдела регулирования

градостроительной деятельности

управления градостроительства

ДГ 1  28.10.2021

1472